Informes  emitidos  por  el  Director  del  P.G.O.U.  y  por  los  Servicios 
Jurídicos, respectivamente), en el que expresamente se recoge: 

“El  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar,  ofrece  conforme  a  los 
criterios  de  valoración  establecidos  por  el  P.G.O.U. setecientas 
cincuenta y cuatro con doce (754,12) unidades de aprovechamiento, por 
importe a efectos de Transferencia de Aprovechamiento Urbanístico como 
Sistema Local de Espacios Libres, que tiene un valor de veintisiete mil 
quinientos setenta y ocho con treinta y cuatro Euros (27.578,34 €) para 
el  supuesto  de  que  se  formalice  la  cesión  del  suelo,  cuyas 

características  esenciales  a  continuación  se  señalan,  a  favor  del 
Ayuntamiento, libre de cargas, en el acto de aceptación que se produzca:

Propietario: ALPROSAN S.L.

[...]

La descripción de la finca a que se 
refiere el asiento registarl, es la que consta en su inscripción 2ª. Todo 
ello, según certificación registral de 7 de julio de 2.004.

2º.-  Reconocer,  a  favor  del  cedente,  para  el  supuesto  que  se 
formalice la cesión del suelo,  setecientas cincuenta y cuatro con doce 
(754,12) unidades  de  aprovechamiento,  por  importe  a  efectos  de 
Transferencia  de  Aprovechamiento  Urbanístico  como  Sistema  Local  de 
Espacios Libres, y teniendo un Aprovechamiento de 2,56 UA/m2; de lo que 
resulta  un  importe  a  efectos  de  Transferencia  de  Aprovechamiento 
Urbanístico de un valor de veintisiete mil quinientos setenta y ocho con 
treinta y cuatro Euros (27.578,34 €), todo ello de conformidad con los 
criterios de valoración establecidos por el Plan General de Ordenación 
Urbana.

3º.-  Dar  traslado  del  Presente  acuerdo  al  Área  de  Urbanismo  a 
efectos  de  su  inscripción,  en  su  caso,  en  el  Registro  Municipal  de

[...]

del Apoyo a Proyectos Innovadores, encabezado por el Ayuntamiento de 
Manresa.

Dado que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a través de la Oficina 
Municipal de Inmigración, viene desarrollando los programas y proyectos 
comprendidos en el ámbito de esta Orden, cuya financiación pro importe de 
75.000 € (Setenta y Cinco Mil Euros) correrá a cargo de la Comisión en un 
80 %, siendo el 20 % restante aportado pro este Ayuntamiento en especie, 
durante el periodo 2005-2006. Propongo Autorizar al Alcalde-Presidente 
para la firma de cuantos documentos sean necesarios en el marco de la

[...]

APARCAMIENTO PUBLICO SUBTERRANEO EN EL TRAMO 3 DE LA TRAVESIA CN-340, 
TRAMO LÍMITE CON T.M. VICAR-AGUADULCE, PK 430,083 AL PK 430,467, T.M. 
ROQUETAS DE MAR  al licitador que obtiene mayor puntuación, GONZALO 
HERNÁNDEZ GUARCH, con N.I.F. 27.161.595-K, por importe de ciento noventa 
y nueve mil euros (199.000 €) IVA incluido. 

En este estado se levanta la presente acta que, tras su lectura, 
firma la Mesa de Contratación, de lo que, como Secretario, DOY FE.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus 
términos.

9º.-7. PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE URBANISMO, INFRAESTRUCTURA Y

[...]

acuerda por la Mesa de Contratación elevar propuesta de adjudicación de 
la  ayuda  económica  por  parte  del  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar 
destinada a la adquisición de primera vivienda familiar en régimen de 
propiedad, cuyo importe individualizado será de hasta seis mil diez euros 
con  doce  céntimos  (6.010,12.-  €),  a  los  solicitantes  a  continuación 
señalados: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Andujar Jiménez, José 75.261.899-B
García Fernández, Carmen 34.846.368-B
Hernández Rivas, Antonio 27.329.277-X
Ibáñez Toro, Mª Jesús 34.860.235-D
Jiménez López, Daniel 75.250.035-S